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Küresel çapta hızla yaygınlaşan kurumsal sürdürülebilirlik raporlaması; uzun yıllardır var olan 

sürdürülebilirlik kavramı, iklim krizinin ulaştığı boyutlar ve sürdürülebilir kalkınma adına atılan somut 

adımlar sonucunda önem kazanmıştır. Avrupa Birliği ülkeleri başta olmak üzere birçok ülkede yeni 

sürdürülebilirlik raporlaması konusunda regülasyonlar yapılmaktadır.

İşletmelerin çevre, sosyal ve yönetişim konularındaki açıklamalarını içeren sürdürülebilirlik 

raporları, sürdürülebilirlikle ilgili risk ve fırsatlar ile sürdürülebilirliğe ilişkin katkıları ortaya koyar ve 

böylelikle işletmelerin faaliyetlerini sürdürebilmelerine olanak tanır. Bu raporlar, kurumsal değerin 

belirlenmesinde finansal raporlarla eşit düzeyde önem taşımaktadır.

Ülkemizde de sürdürülebilirlik raporlamasıyla ilgili küresel gelişmeler yakından izlenmektedir 

ve nihayetinde 29 Aralık 2023 tarihli Resmî Gazetede yayımlanan Kurul Kararı ile eşik değerleri 

sağlayan işletmeler 1 Ocak 2024’ten itibaren Türkiye Sürdürülebilirlik Raporlama Standartlarına 

uygun raporlama yapmakla yükümlü kılınmıştır. Kurumsal sürdürülebilirlik raporlaması, özel yetkinlik 

gerektiren ve işletmelerin finans departmanlarıyla iş birliği yapılmasını gerektiren, ayrıca tüm 

düzenlemelere uyum sağlamayı zorunlu kılan nitelikli bir iştir. Kurumumuz, dünyadaki uygulamaları 

izleyerek bu alanda kapasite oluşturma çabalarına hızlı ve somut adımlarla yanıt vermektedir.

Ülkemizde ilk kez zorunlu kurumsal sürdürülebilirlik raporlamasına yapılan geçişle birlikte; kurumsal 

sürdürülebilirlik raporlamalarının ve denetimlerinin kalitesini ve güvenilirliğini artırmak amacıyla 

işletmeler ve raporlamayla ilgili kuruluşlar bünyesinde “yeşil yakalı” kapasitesini sağlam temelli olacak 

şekilde oluşturmak adına Türkiye Sürdürülebilirlik Raporlama Standartlarına yönelik düzenlenecek 

eğitimlerin regüle edilmesi gerekliliği ortaya çıkmıştır. Bu nedenle, düzenlenecek eğitimlere ve 

eğitim verecek kuruluşlara ilişkin olarak Kurum tarafından çeşitli kriterler belirlenmiş ve ‘Kurumsal 

Sürdürülebilirlik Raporlaması Eğitimlerine İlişkin Usul ve Esaslar’ düzenlemesi 4 Haziran 2024 tarihli 

Resmî Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe girmiştir. Düzenlemeyle birlikte; ülke genelinde standardize 

edilmiş bir eğitim programının yürürlüğe konması ve ihtiyaç duyulan seviyede kaliteli bir eğitim 

sisteminin oluşturulması hedeflenmektedir. 

Eğitim programlarının Kurum tarafından onaylanması sürecinde, eğitmenlerin ve eğitim kuruluşlarının 

uygun niteliklere sahip olmaları ve eğitim süresinin asgari 60 ders saati olacak şekilde düzenlenmesi 

gerekmektedir. Öte yandan verilecek eğitimlerin içeriğinde yeknesaklığı sağlamak üzere eğitim 

konuları alt başlıklarıyla beraber ayrıntılı şekilde bilahare düzenlenmiş olup, ilgili içerik bu duyurunun 

ekinde yer almaktadır.

Bu kapsamda, eğitim programlarının Kurum tarafından onaylanmasını talep edenlerin “Kurumsal 

Sürdürülebilirlik Raporlaması Eğitimlerine İlişkin Usul ve Esaslar” kapsamında gerekli bilgi ve 

belgelerle birlikte Kuruma başvuruda bulunmaları gerekmektedir. Programı onaylanan kuruluşlar 

kamuoyunun istifade edebilmesi adına Kurum internet sitesinde duyurulacaktır.

Kamuoyuna saygıyla duyurulur.

KONU:  “Kurumsal Sürdürülebilirlik Raporlaması Eğitimlerine İlişkin Usul ve Esaslar” 
Resmî Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe girdi.

DUYURU Tarih: 5/6/2024
2024-41Sayı:
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İlgili Usul ve Esaslar hakkında daha fazla bilgiye aşağıdaki bağlantıdan ulaşabilirsiniz: 

“Kurumsal Sürdürülebilirlik Raporlaması Eğitimlerine İlişkin Usul ve Esaslar”

EK: KURUMSAL SÜRDÜRÜLEBİLİRLİK RAPORLAMASI UZMANLIĞI EĞİTİM KONULARI

Modül  I – Kurumsal Sürdürülebilirlik Raporlaması (Min. 55 saat)

• Sürdürülebilirliğe Giriş: Tanım, Tarihsel Perspektif ve Sürdürülebilirliğin Sacayakları

• Sürdürülebilirliğe İlişkin Düzenlemeler ve Türkiye’deki Sektörlere Etkiler

 { BM – Sürdürülebilir Kalkınma Amaçları

 { Paris İklim Anlaşması

 { AB Yeşil Mutabakatı

 { 55’e Uyum (Fit for 55)

 { Kurumsal Sürdürülebilirlik Özen Yükümlülüğü Direktifi (CSDDD)

 { Kurumsal Sürdürülebilirlik Raporlama Direktifi (CSRD)

 { Avrupa Sürdürülebilirlik Raporlama Standartları (ESRS)

 { Sınırda Karbon Düzenleme Mekanizması (CBAM)

 { Emisyon Ticaret Sistemi

 { ABD Sermaye Piyasası Kurulu (SEC) İklim Açıklama Kuralları

• Sürdürülebilirlikle İlgili Temel Kavramlar: 

 { İklim Değişikliği 

 { Emisyon Kontrolü ve Yönetimi 

 { Döngüsel Ekonomi

 { Biyoçeşitlilik 

 { Kaynak Verimliliği

 { Ekosistem Güvenliği 

 { Sorumlu Tüketim 

• Kurumsal Sürdürülebilirlik Raporlamasında Temel Kavram ve İlkeler: 

 { İtici Güçler 

 { Amaçlar ve Genel Kapsam 

 { Kurumsal Strateji ve Sürdürülebilirlik

 { Önceliklendirme Analizi

 { Önemlilik / Çifte Önemlilik

 { ESG (ÇSY)

 { Performans Raporlaması
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•  Kurumsal Sürdürülebilirlik Raporlamasına Yönelik Çerçeve ve Standartlar: 

 { SPK Sürdürülebilirlik İlkeleri

 { Küresel Raporlama Girişimi (GRI)

 { Karbon Açıklama Projesi (CDP)

 { Uluslararası Entegre Raporlama Konseyi (IIRC) 

 { İklimle İlgili Finansal Açıklamalar Görev Gücü (TCFD)

 { Sürdürülebilirlik Muhasebesi Standartları Kurulu (SASB)

 { Avrupa Sürdürülebilirlik Raporlama Standartları (ESRS)

 { Uluslararası Finansal Raporlama Standartları Sürdürülebilirlik Açıklamaları

•  Türkiye Yeşil Mutabakat Eylem Planı:

 { Emisyon Ticaret Sistemi

 { Sınırda Karbon Düzenlemesi

 { Yeşil ve Döngüsel Bir Ekonomi

 { Yeşil Finansman 

 { CSRD, ESRS, CBAM ve ETS ile TSRS’lerin Bağlantısı

 { Diğer düzenlemeler

• Türkiye Sürdürülebilirlik Raporlama Standartları: (Min. 20 saat)

 { TSRS 1 ve TSRS 2

 { Sektöre Özgü Standartlar

 { Eşlik Eden Rehberlikler 

 { Eğitim materyalleri vb.

•  Sürdürülebilirlik Performansının Ölçümü ve Raporlanması: (Min. 10 saat)

 { Metrik Seçimi (iklimle ilgili olan ve olmayan metrikler)

 { Çevresel Metrikler

 { Sosyal Metrikler

 { Yönetişimsel/Finansal Metrikler

• Emisyon Kontrolü ve Yönetimi:

 { Temel Sera Gazları ve Karbon

 { Başlıca Sera Gazı Kaynakları

 { Sera Gazlarını Azaltıcı Yaklaşımlar, Çözümler, Projeler (Örnekler)

 { Karbon Ayak İzi Hesaplama Metodolojileri: GHG Protokolü ve ISO14064

 { Karbon-Nötr ve Net-Sıfır Kavramları, Bilim Temelli Hedefler

 { Karbon Fiyatlama Mekanizmaları: Karbon Vergisi ve Emisyon Ticaret Sistemi
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•  Çevre, Sosyal ve Yönetişim Açısından Sürdürülebilirlik (ESG):

 { Kurumsal Sosyal Sorumluluk

 { Sosyal Etki (Ölçülebilen ve Ölçülemeyen)

 { Etik Standartlar

 { Özen Sorumluluğu (Duty of Care)

• Kurumsal Sürdürülebilirlik Raporlamasına İlişkin Diğer Önemli Gelişmeler 

 { Sürdürülebilirlik Raporlamasına İlişkin Güvence Denetimi

 { Yeni Trendler (Düzenleme güncellemeleri, Dijitalleşme, ESG derecelendirmeleri, vb.)

•  Kurumsal Sürdürülebilirlik Raporlamasına İlişkin Vaka Çalışması (Min. 5 saat)

Modül II - Finansal Raporlama ve Kurumsal Yönetim (Min. 5 saat)

•  Temel Finans ve Finansal Raporlama

 { Finansal Raporlamaya İlişkin Kavramsal Çerçeve

 { Finansal Tablo Örnekleri ve Kullanım Rehberi

 { Finansal Tablolar Analizi 

 { İklim Kaynaklı Risk ve Fırsatların Finansal Tablolara Etkisi (Örnekler)

• Sürdürülebilir Finansman

 {  Yeşil Finansman Taksonomisi 

 {  Sürdürülebilir Finansman Türleri 

 � Yeşil/Sürdürülebilir Borçlanma Araçları, Kira Sertifikaları

 { Yeşil Finansman Kapsamında Sektörel Örnekler

•  Kurumsal Yönetim Kavramı, Tebliği ve İlkeleri

mailto:surdurulebilirlik%40kgk.gov.tr?subject=

